

KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16
e-mail; krs@krs.org.pl, <http://www.krs.org.pl>

tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00
tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 20.05.2019 r.

SIB/35/2019/MM

Pani
Jadwiga Emilewicz
Minister Przedsiębiorczości i Technologii

Szanowna Pani Minister,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w **drugiej edycji Krajowego Forum Interesariuszy Agendy 2030 w dniu 31 maja br.** Z uwagi na realizowane przez Krajową Radę Spółdzielczą (KRS) – jako naczelnego organu samorządu spółdzielczego zadania, które wpisują się w znaczną część celów Agendy 2030, zgłaszam chęć przystąpienia KRS do Partnerstwa na rzecz realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju.

Sygnatariuszem reprezentującym Krajową Radę Spółdzielczą podczas uroczystego przystąpienia do Partnerstwa będzie:

dr inż. Mieczysław Grodzki – Prezes Zarządu Krajowej Rady Spółdzielczej

Poniżej przesyłam commitment KRS.

Nazwa podmiotu: **Krajowa Rada Spółdzielcza**

Tytuł inicjatywy (commitment):

Promowanie rozwoju spółdzielczości jako formy wspólnego działania ludzi na rzecz zrównoważonego rozwoju – aktywizacja, podnoszenie kwalifikacji, zwiększenie dochodów.

Główne cele SDGs w które wpisuje się inicjatywa, przyczynia się do realizacji danego celu:

Cel 4 – Dobra Jakość Edukacji

Cel 7 – Czysta i Dostępna Energia

Cel 8 – Wzrost Gospodarczy i Godna Praca

Cel 12 – Odpowiedzialna Konsumpcja i Produkcja

Inicjatywa pośrednio wpływa na inne SDGs:

Cel 1 – Koniec z ubóstwem

Cel 3 – Dobre Zdrowie i Jakość Życia

Opis inicjatywy:

Celem inicjatywy jest upowszechnienie formy spółdzielni w różnych sektorach gospodarki. Doświadczenia wielu krajów, w tym krajów Zachodniej Europy potwierdzają, że dobrze rozwinięta spółdzielczość przyczynia się do rozwoju kraju, w wielu obszarach życia gospodarczego i społecznego. Krajowa Rada Spółdzielcza (KRS) – jako naczelny organ samorządu spółdzielczego, inicjuje i uczestniczy w działaniach na rzecz promowania rozwoju spółdzielczości, jako formy wspólnego działania ludzi. KRS od wielu lat promuje w sposób ciągły spółdzielczość w różnych jej formach, w tym w nowych formach jak tworzenie spółdzielczych grup producentów rolnych, spółdzielni energetycznych, spółdzielni socjalnych, spółdzielni uczniowskich. Działania mają charakter proponowania rozwiązań legislacyjnych i programowych oraz informacyjno-szkoleniowy. Zaangażowana jest również w podnoszenie kwalifikacji obecnych i potencjalnych członków spółdzielni oraz uczniów i studentów. Część działań ma charakter cykliczny.

Wybrane zrealizowane/ realizowane działania:

Organizowanie spotkań informacyjnych i szkoleń, upowszechnianie wiedzy o spółdzielczości, podejmowanie działań dla tworzenia dobrych warunków do rozwoju spółdzielczości w Polsce.

Realizacja działań promujących rozwój istniejących i powstawanie nowych spółdzielni.

Zaproponowanie rozwiązań w ramach prac nad senackim projektem ustawy o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności. Zaproponowane przez KRS rozwiązania zostały przyjęte.

Udział w pracach nad rządowym projektem ustawy o spółdzielniach rolników - których jednym z celów jest wytwarzanie zdrowej lokalnej żywności – ustawa weszła w życie w dniu 02.12.2018 r.

Udział w pracach nad projektem ustawy o spółdzielniach uczniowskich - trwają prace w Senacie.

Zgłoszenie rozwiązań w ramach prac nad projektem ustawy o odnawialnych źródłach energii – dotyczących rozwoju spółdzielni energetycznych. Upowszechnianie rozwiązań wśród spółdzielni i ich związków.

Opracowanie i upowszechnianie publikacji „Spółdzielczość Wiejska jako jedna z głównych form wspólnego działania ludzi – kompendium dla szkół i uczelni rolniczych oraz instytucji otoczenia rolnictwa” (wydanie I i II) – podręcznik przekazany został bezpłatnie w ilości łącznej 17,5 tys. egz. do szkół i uczelni rolniczych.

Działania KRS podejmowane są we współpracy lub w konsultacji z krajowymi związkami spółdzielczymi poszczególnych branż spółdzielczości polskiej oraz innymi instytucjami i organizacjami, stosowanie do zakresu działań.

Beneficjentem działań są w szczególności: obecni i potencjalni członkowie różnego typu spółdzielni, spółdzielnie i ich związki oraz uczniowie i studenci.

Z wyrazami szacunku,

dr inż. Mieczysław Grodzki

**Prezes Zarządu
Krajowej Rady Spółdzielczej**